
　皆さん、大変お疲れ様でございます。今日も例

会にご参加いただきまして有難うございます。朝

晩、寒さが厳しくなってきておりますので、体調

を崩されている方がいらっしゃるようでしたらご

自愛いただきたいと思います。健康管理について

は十分ご留意をいただいてお過ごしいただきたいと思います。

　さて、先日の地区大会についてお話をさせていただこうと思

います。参加人数が登録も含めて30名。西ＲＣとしては過去最

大の人数で帯広の地に向かう事が出来ました。登録＝参加人数、

ここの部分においては30名全てが帯広の地に入っていただいた

ということで大変感謝を申し上げます。プログラム等々の冊子

を見ますと、当然主管をしております帯広ＲＣ様は全員登録な

ので、ここを除いたとして次年度のガバナー輩出クラブ釧路北

ＲＣ様が登録43名、そして釧路ＲＣ様が31名、登録でいうとそ

の次にあたる人数で2500地区64クラブのなかで上位に位置する

参加人数をいただき本当に有難うございました。また、帯広に

向かう道中、車中では大人の修学旅行のように大変盛り上がっ

たと聞いておりますし、その盛り上げ隊として米川会員にご活

躍をいただいたと聞いております。色々なゲームをして楽しく

帯広に向かい、そしてナイトがあって二次会があって、二次会

からは私と迫田幹事と松浦ガバナー補佐が参加致しましたが本

当に盛り上がりのある、勢いのあるクラブだと改めて感じさせ

ていただいたところであります。若い方においても先輩のロー

タリアンの方と会話をされている姿を見て、これこそ親睦なのだと思いましたし、明るく楽しく元気

よくというテーマのもと、それに従って皆さんも協力をいただいてくれていると改めて感謝をしたい

と思います。日曜日の本会議のなかで、松浦ガバナー補佐の第５分区紹介で、西ＲＣ紹介時に会員増

強をアピールしていただいて、そのなかで最大限の尽力をいただいている髙田委員長の名前を会場に

天気 （例会時） 最高気温 18℃

昼　食
通し　烏賊三丈漬け

小鉢　水菜と舞茸のお浸し
肉じゃが

焼き物　秋刀魚塩焼き 大根おろし
ご飯　味噌汁　香の物
フルーツ　コーヒー

■ニコニコボックス 伊東親睦活動委員

棧会員

結婚記念お祝い有難うございまし

た。

佐々木会員

独立開業55年目に成りました。

松浦会員

地区大会お疲れ様でした。

髙田会員

誕生祝いありがとうございます。

今日で56回目の誕生日をむかえる

ことができました。お祝いの言葉

ではなくプレゼントがほしいです。

会長挨拶 西村会長

地域社会の経済発展月間・米山月間

第2504回例会
2024年10月24日㈭

本日のプログラム

第2503回 例会記録 2024/10/17

ゲスト卓話「地方行政サービス支援のためにSNSの声を活用出来るか？～産学協同研究事例から」
北見工業大学 地域未来デザイン工学科 教授 桝井 文人 氏　地域発展委員会

R.I. DISTRICT 2500 THE ROTARY CLUB OF KITAMI WEST

北見西ロータリークラブ会報北見西ロータリークラブ会報
■ 創　立　日
■ 承　認　日
■ 例 会 場 所
　
■ 毎週木曜日
■ 事　務　局

昭和46年 4 月29日（1971/ 4 /29）
昭和46年 5 月27日（1971/ 5 /27）
ホテル黒部（７条西１丁目）
　TEL ２３－２２５１
12時30分～13時30分
　TEL ２５－２８２４

2024～2025年度クラブテーマ

《明るく・楽しく・元気よく
　広げよう親睦の輪！深めよう絆！育もう奉仕の精

こ こ ろ

神！》
■会　長 西村　清一 ■会長エレクト 松井　順仁
■副会長 山本　英敏 ■幹　　　　事 迫田　圭太

「ロータリーに参画しましょう！　誰かのために、あなたのために、自分のために」



響かせていただいた事に感謝を申し上げたいと思います。その髙田委員長は今日誕生日でありまし

て、例会当日に誕生日を迎える方もなかなかいないと思います。56才ということでございます。地区

大会の会場に髙田委員長の名前が響いた時は、私の影が少し薄れたかなと思いましたが、皆さん勢い

よく威勢よく西ＲＣの掛け声をしていただいた事に改めて感謝をさせていただきたいと思います。松

浦ガバナー補佐におかれましては、前日の早い時間から長時間に渡っての会議、それからＲＩの会長

代理夫妻のレセプション等々に参加いただいて非常にお疲れになったのではないかと思います。その

ようななかでも二次会に参加いただき、あるいは帰りのバスで色々なお話をいただきました。松浦ガ

バナー補佐からは、今年の西ＲＣの雰囲気、盛り上がりという部分は過去にないくらいの盛り上がり

を見せているのではないかと仰っていただきました。この盛り上がりと勢いを来年４月５日のＩＭに

そのままの勢いで向かっていただきたいと思いますし、地区大会の帯広ＲＣ様の大会運営それから演

出、映像、気遣い、接客では非常に勉強させていただく場面が多かったと思います。参加をいただい

たメンバーも何らかの気付きをもってお帰りになったと思いますので、ＩＭの会議がこれからどんど

ん進んでいくなかで、その気付いた部分を形に出していただいて来年４月５日大成功に終わらせたい

と願っておりますので皆さんのご協力をお願い致します。

　早いもので年度が始まってから４か月が過ぎようとしております。ガバナー公式訪問があり、地区

大会があり、慌ただしく時間が経過して気付けば次年度の役員選出について皆さんにご提案をする時

期となりました。あっという間の４か月ではありましたけれども、皆さんのご協力に改めて感謝を申

し上げるとともに、残り８か月においても頼りない会長幹事ではありますけれども皆さんにご迷惑を

お掛けしないよう会運営を行って参りますので更なるご協力を宜しくお願い致します。

　今日の例会ですが、長尾会員の卓話ということで先日の小泉（ユ）会員の卓話に続き、女性陣の出

番ということで非常に期待をしております。そして楽しい卓話をいただけるだろうと思っております

ので、思う存分お話いただきたいと思います。

　大変短い時間ではありますが、実のある例会でありますことを祈念申し上げ例会冒頭の会長挨拶と

させていただきます。

会長報告 西村会長

　次年度の役員の選出についてご提案をさせていただく時期になりました。選出方法については例年

通り指名委員会を設置し、指名委員を７名とさせていただきます。年次総会は12月５日例会にて開催

されます。

幹事報告 迫田幹事

１）３名の新入会員候補者の推薦がありました。

　　・㈱マルミチ　代表取締役　市川隆博　様

　　　職業分類：設備資材卸

　　　推薦者：髙田会員・小泉（ユ）会員

　　・㈱昇り始める　代表取締役　村上昇始　様

　　　職業分類：和洋生菓子製造　

　　　推薦者：小泉（ユ）会員・小村会員

　　・凛蘭　代表　福井蘭　様

　　　職業分類：飲食店

　　　推薦者：今井会員・迫田会員

　　なお本件はクラブ細則第11条「会員選挙の方法」に基づき、会員増強委員会、会員選考・職業分



類委員会を経て10月４日の理事会で承認されましたことをご報告致します。ご異議のある会員は

書面にて７日以内に理事会に申し立て下さい。ご異議がなければ11月１日の例会より出席予定で

す。

２）2024-2025年度国際ＲＣ2500地区ガバナー事務所より地区大会のお礼状が届いております事をご

報告致します。

３）10月の例会変更のお知らせを配布しております。

４）Ｒ財団補助金セミナーが帯広で10月20日に開催されます。松井エレクト、近江副幹事が参加され

ます。

５）10月12日、13日の２日間帯広にて地区大会が開催され西ＲＣより30名の登録にて各プログラムへ

の参加をいただきましたことを心より感謝申し上げます。

プログラム 会 員 卓 話 「 自 己 紹 介 」
長尾育子会員　プログラム委員会

　長尾育子会員より

「自己紹介」と題し、

卓話をしていただき

ました。

2024～2025年度

国際ロータリー 第2500地区 地区大会
2024年10月13日　於：帯広市民文化ホール

プロフィール

⻑尾育⼦
nagao ikuko

⽣年⽉⽇：1991.7.27
出⾝地：美幌町
趣味：おしゃべり
特技：たくさん⾷べること



私のこれまで

1991

７
⽉
２
７
⽇
⽣
ま
れ

３
⽉
１
５
⽇
 
開
業

2003 2006 2009 2011 2024

美
幌
町
⽴
美
幌
⼩
学
校

卒
業

美
幌
町
⽴
美
幌
中
学
校

卒
業

網
⾛
桂
陽
⾼
等
学
校

卒
業
後
北
⾒
へ

結
婚

2012 2015 2018

⻑
⼥
⼼
寧
 
誕
⽣

次
⼥
珠
々
寧
 
誕
⽣

三
⼥
⼄
寧
 
誕
⽣

2021

⽥
巻
美
⽯
園
へ

ちいさいころちいさいころちいさいころ どうしてどうしてどうして
こうなったこうなったこうなった

３年⽣

nagao girl’s

ココネ スズネ オトネ

１年⽣６年⽣

OPEN　　9：00
CLOSE　18：00
 ※不定休

2024.03.152024.03.152024.03.15
OPEN!OPEN!OPEN!

090
9510
4559

携帯電話

INSTAGRAM

月 日17 60
（休会者  3名） 12 53 12 0 88.3％10本 日 例 会

■ 例会予告 10 月 31 日 特別休会①

11 月 7 日 Ｒ財団月間に因んで	 Ｒ財団委員会

■会報委員長　市村　政弘　／　■編集文責　羽田野博幸

出席報告 内藤出席副委員長


